
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní stra ny

Objednatel:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupený:
odpovědný pracovník:
Email:
Telefon:
dále jen ,,objednatel"

a

Zhotovitel:
lČ:
DIČ:
Sídlo:
Zastoupen:
Bankovníspojenŕ
Číslo účtu:
K technickému jednání je oprávněn:
dále jen ,,zhotovitel"

Obec Přelovice
Přelovice 87, 533 41 Lázně Bohdaneč
00274119
CZ00274119
Miloš Koch, starosta obce
Miloš Koch, starosta obce
starosta @ prelovice.cz
+420 603 800 357

Bonita Group Service s.r.o.
27738795
CZ27738795
Drásov 583, 664 24 Drásov
jaroslavem Lejskem, jednatelem
Sberbank CZ, a.s
4211056483/6800
jaroslav Lejsek, jednatel

Zhotovitel a Objednatel dále také společně nebo samostatně označováni jako
,,Smluvní strany" nebo ,,Smluvní strana"

II.
Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáŽ herních prvků (dále jen jako ,,dílo") dle přílohy
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jako ,,příloha č. 1 či ,,položkový
rozpočet"), kdy samotné provedení díla bude provedeno zhotovitelem dle platných norem a
předpisů České republiky.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

III.
Terminy pro provedeni díla a urrňstění díla

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Smluvní strany se dohodly na terminu plnění realizace, a to následovně:

· Termín zahájení: bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy
· závazný termín ukončeni: nejpozději do dne 20. 11. 2020

Místem plnění je místo vymezené objednatelem, adresa umístěni místa realizace je pozemek
465/15, v k. ú. Přelovice.

Přesné umístěni díla bude realizováno na základě sdělení odpovědného pracovníka
objednatele a které bude odsouhlaseno objednatelem v předávacím protokolu.

Objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo možné řádně provést montážní
práce díla, pokud nebylo dohodnuto jinak. Veškerou odpovědnost za správnost urrňstěnl díla
nese Objednatel. Objednatel ke dni předání staveniště zajistí zhotoviteli přístupy k elektrické
energii a vodovodnímu řádu. Náklad na spotřebovanou energii a vodu zhotovitelem, hradí
objednatel.

objednatel prohlašuje, že místo pro realizaci díla obsahuje běžné podloží, tj. běžnou zeminou.
objednatel dále prohlašuje, že na místě realizace předmětu díla nevedou žádné inženýrské
sItě. V případě, že tomu tak není, objednatel zašle zhotoviteli výkres inženýrských síti, kdy po
dohodě smluvních stran, bude urrňstění herních prvků upraveno tak, aby se zamezilo zásahu
do inženýrských sÍtÍ. V případě, že tuto informaci objednatel zhotoviteli neposkytne před
zahájením výkopových prací, je objednatel plně odpovědný za veškeré škody na majetku a
zdraví způsobené vlivem neinformova nosti o výskytu inženýrských sítí v místě realizace.

Objednatel dále výslovně prohlašuje, že místo realizace díla je dostupné pro menší zemni
techniku. V případě, že nebude splněna tato podmínka, odpovídá objednatel zhotoviteli za
škodu tímto vzniklou.

IV.
Cena díla

1. Smluvnístrany se dohodly, že cena za dílo je stanovena na základě cenové nabídky, která tvoří
přílohu Č.1:

Cena celkem bez DPH

DPH 21% Činí'

475 579,00 KČ (slovy: Čtyři sta sedmdesát pět tisíc pět set
sedmdesát devět korun českých korun českých)

99 871,59 KČ (slovy: devadesát devět tisíc osm set sedmdesát
jedna korun českých padesát devět haléřů korun českých)



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena celkem včetně DPH 575 450,59 KČ (slovy: pět set sedmdesát pět tisíc Čtyři sta
padesát korun českých padesát devět haléřů korun českých)

2.

3.

4.

Podkladem pro celkovou cenu za provedeni díla je položkový rozpočet, který je nedIlnou
součástítéto smlouvy jako příloha č. 1. Zhotovitel nenioprávněn účtovat vícepráce nad rámec
stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, kdy cena za dílo se sjednává jako cena
nepřekročitelná.

Cena díla neobsahuje případné terénní úpravy zhotovitelem, které jsou nezbytné pro realizaci
díla, pokud již nejsou součástí cenové nabídky. V případě, kdy tyto terénní úpravy nejsou
součástí cenové nabídky, má objednatel povinnost zajistit na svůj náklady terénní práce tak,
aby zhotovitel mohl realizovat dílo v řádném termínu, tedy nejpozději do terminu zahájenídňa.

Změní-li se na základě požadavku objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídková
cena upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšÍřeni nebo zúžení rozsahu
předmětu plnění) písemným dodatkem k této smlouvě.

V.
Platební podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Objednatel je povinen zhotoviteli uhradit dohodnutou cenu. Fakturace bude provedena po
ukončenia předání díla. Fakturace bude účtována do výše 100 % z ceny díla.

Splatnost tohoto daňového dokladu bude 14 dnů od doručeni faktury objednateli. Daňový
doklad musí mít všechny náležitosti stanovené zákony České republiky a musí být podepsán
odpovědnou osobou.

Smluvní strany se dohodly, že forma úhrady ceny předmětu díla bude provedena
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlavitéto smlouvy, a to na základě
vystavených daňových dokladů zhotovitele.

Podkladem pro fakturaci bude objednatelem potvrzený předávací protokol o dokončeni a
předánÍdí|a objednateli.

Veškeré vícepráce je možné provádět jen na základě písemných vzájemně odsouhlasených
dodatků k této smlouvě. Součástítěchto dodatků musí být kalkulace cen.

Požadované změny ze strany objednatele, které budou účtovány zhotovitelem nad rámec
shora uvedeného díla, budou vyúčtovány samostatnou fakturou - daňovým dokladem.

Do úplného uhrazení díla objednatelem je dílo majetkem zhotovitele. Za den úhrady se
považuje okamžik, kdy byla připsána platba v plné výši ceny díla na bankovní účet zhotovitele.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VI.
Provedení díla

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel provede a dokončí dílo, v rozsahu, kvalitě a terminech daných touto smlouvou bez
vad a nedodělků,

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla.

Zhotovitel je povinen při prováděni díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a
další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména zákon č. 183/2006 Sb., a
dále zákon č. 262/2006 Sb. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese
veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Veškeré prováděné práce budou realizovány v souladu s
platnými normami ČSN.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám způsobeným jeho činnosti.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a Čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho Činnosti.

Objednatel zajistí na své náklady odvoz a uloženi vykopaného materiálu, jen pokud byla tato
činnost součástí cenové nabídky zhotovitele.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla. V
případě, kdy nebude poskytnuta ze strany objednatele potřebná součinnost, jež je nezbytná k
řádnému provedenjdÍ|a bezvad, prodlužuje se o dobu, po kterou nebyla ze stranyobjednatele
součinnost poskytnuta, doba realizace díla této smlouvy. Objednatel je povinen uhradit
zhotoviteli Škodu, jež mu vznikla porušením povinnosti součinnosti dle tohoto ustanovení a
objednatel nemá nárok na úhradu smluvních pokut či náhrady Škody.

VII,
Předání a převzetí díla

1.

2.

4.

Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto
smlouvou. Za řádně provedené dílo se považuje to dílo, které je dokončeno a předáno. Dílo je
dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost bez zatížení díla technologickou přestávkou,
která činí10 dni.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla, a to nejpozději ve lhůtě 3 dni předem.
Na důkaz provedení a předání díla následně sepíše zhotovitel spolu s objednatelem předávací
protokol, který bude smluvními stranami podepsán. V případě, Že ze strany objednatele
nedojde k převzetí díla, ačkoli byl zhotovitelem vyzván, považuje se za řádné provedeni díla
(dokončenia předáni) okamžik, kdy dojde k uživánÍdÍ|a třetimiosobami.

Pokud dílo vady obsahuje, uvedou se do zápisu i s terminem jejich odstranění. Pokud
objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje konkrétni a přesné důvody,
pokud tak neučiní, může zhotovitel namítnout, že právo nebylo uplatněno včas.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5.

6.

7.

8.

Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užÍvání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užÍvání
podstatným způsobem neomezují.

Nejpozději v den odevzdáni a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.

V souvislosti s předáním díla zhotovitelem objednateli budou objednateli předány certifikáty
herních prvků, které splňují normu ČSN EN 1176.

Termín pro předání díla stanovený v článku Ill. smlouvy bude dodržen v případě vhodných
klimatických podmínek. V případě nepříznivých klimatických podmínek bude dodávka dÍ|čÍ
části díla posunuta na nejbližší možný termín realizace ze strany zhotovitele, a to z důvodu
zachováni technologických postupů, které mají významný vliv na poskytnutí záruky na dílo. O
toto prod|ouženÍterminu se prod|oužji celková délka výstavby, s čÍmž smluvní strany souhlasí.
Vtakovém případě objednateli nevzniká nárok na úhradu smluvní pokuty v souvislosti
s posunutím terminu dokončenídila.

VIII.
Sjednání záruky

1.

2.

3.

4.

Záruka na jednotlivé herní prvky je Zhotovitelem stanovena následovně:
a) 120 měsíců záruka na plastové díly jako např. bariéry, těla pružinových houpadel,
čela skluzavek apod., které jsou vyrobeny z vysokotlakého celoprobarveného
polyetylenu.
b) 60 měsíců záruka na nosné části konstrukci herních prvků.
C) 60 měsíců záruka na kovové části herních prvků.
d) 24 měsíců záruka na lakované a vrstvené materiály, skluzavky, pružiny, ložiska a na
materiály jinde nejmenované.
e) 20 let záruka na nerezové konstrukce.
f) 6 měsíců záruka na pohyblivé části fitness strojů.
g) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části.
Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby herních
prvků a jejich přÍs|ušenství v souladu s technickými podmínkami a použÍvání
originálnIch náhradních dílů specifikovaných zhotovitelem.

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, cizím zaviněním, násilným poškozením,
nevhodnou údržbou, neodborným zacházením, použitím a instalaci, které jsou v rozporu s
technickými podmínkami, přirozeným opotřebením, nedodržením harmonogramu kontrol a
následky živelných pohrom.

Záruka se nevztahuje na údržbu, úpravu a dop|ňování materiálu v dopadových plochách a na
obnovu povrchové úpravy dílů, která se musidle potřeby jedenkrát za 24 měsíců obnovit. Dále
se záruka nevztahuje na nevhodné, nepřípustné používánÍ prvků (tj. takové, které nevyplývá
z jeho logického a běžného užití).

Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu objednatelem čitřetí osoby do herního prvku.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5,

6.

7.

Během záručnílhůty je zhotovitel povinen bezplatně opravit vzniklé vady díla ztitulu nekvalitně
provedených prací nebo skrytých vad materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy,
a to bud'výměnu, nebo opravu dílu.

Zhotovitelivzniká povinnost posoudit reklamovanou vadu díla objednatelem do 30 dníode dne
uplatněni jeho reklamace, tedy do 30 dnísdělit objednateli, zda jeho reklamace je důvodná či
nikoli. V případě, že zhotovitel uzná reklamaci jako důvodnou, je povinen v záruční lhůtě vadu
díla odstranit do 30 dnů od posouzenitéto reklamace. Tato lhůta 30 dni na odstraněnívady (v

průběhu trvání záruční doby) platí pouze za předpokladu, že je to po technické stránce a v
závislosti na délkách dodacích lhůtách dodavatelů zhotovitele objektivně možná. V opačném
případě lze tuto lhůtu ze strany zhotovitele jednostranně prodloužit, a to z důvodů výše
uvedených.

Během záručnIlhůty je zhotovitel povinen bezplatně opravitvzniklé vadydíla ztitulu nekvalitně
provedených prací nebo skrytých vad materiálu. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob opravy,
a to bud'výměnu, nebo opravu dílu.

lX.
Smluvní pokuty

1.

2.

3.

4.

5.

V případě, kdy zhotovitel poruší svůj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané etapy díla za každý započatý den prodlení,
avšak pouze, je-li porušení závazku dodat dílo včas v moci zhotovitele. Zhotovitel není
zodpovědný za zdržení či nerealizaci díla v případě vyŠŠí moci či požadavku objednatele na
změnu v provedenidňa.

V případě, že zhotovitel prokazatelně do|oží, že prodlení výstavby bylo způsobeno
nekonkrétností či chybným zadáním objednatele, zhotovitel není povinen hradit smluvní
pokutu ve prospěch objednatele.

V případě, že objednatel poruší závazek zaplatit dodávku díla v předem dohodnutém termínu,
je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý
započatý den prodlení.

Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatněni požadavku jakékoliv
Smluvní strany na úhradu vzniklých škod způsobených neplněním smluvních podmínek.

výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, a to výlučně ve formě doporučeného dopisu
zaslaného poštou. výzva musí vždy obsahovat důvod uplatněni sankce.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí od této Smlouvy, jsou si smluvní strany
povinny vrátit veškerá přijatá plnění. V případě, že povaha vrácení plnění neníztechnických



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2.

důvodů možná, je povinna tato strana vrátit plněníve finančnipodobě dle vyčÍs|eníoprávněné
smluvní strany.

V případě, že od této Smlouvy odstoupí kterákoliv ze stran na základě porušeni smluvních
ujednáni vyplývajicich z této Smlouvy druhou smluvní stranou, je povinna ta smluvní strana,
která se porušeni smluvních ujednáni dopustila, vrátit či uhradit straně druhé plněni, které
nabyla,tj. uhrazené zálohy, vzniklé náklady, úhradu vzniklých škod apod.

XI.
Vis maior

1.

2.

Za vyšší moc se považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní
strany nemohou ovlivnit. zejména se jedná o: vyhlášený nouzový stav, válku, mobilizaci,
povstání, živelní pohromy, mimořádná opatření přijata orgány veřejné moci apod.

Pokud se splněni této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu,
ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručení
oznámení.

XII.
Závěrečná ustanovení

1.

2,

3.

4.

5.

6.

Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházejÍcÍ písemná Či ústní ujednáni
mezi stranami vztahujÍcÍ se k předmětu této smlouvy.

Tato smlouva je uvedena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1
vyhotoveni.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou očíslovanými a
vzájemně odsouhlasenými dodatky.

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řidI obecnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném zněnia dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednánízástupců oprávněných
k podpisu Smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické Činnosti a ve smyslu
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim
přenesené daňové povinnosti podle ustanoveni §92a zákona o DPH.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

7.

8.

Smlouva je platná a účinná dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Účastnici
této smlouvy proh|ašujj, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasía že tato
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tisni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

Doložka dle § 41zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Přelovice

. . . -. r "'ME 3-(. ZQZO/ ° UR "7/Ĺ'ýDatum jednani a cislo usneseni:...

V obci Přelovice d,, q

Za objednatele: Za zhotovitele:

·
Boňita roup Service s.r.o.

Orá Drásov
lČ: 27 7738795

Miloš Koch jaroslav Lejsek
starosta obce jednatel

Obec přelovice
533 41 Lázňě Bohdaneč



POLOŽKA SPECtFIKACE MNOŽSTVÍ MJ CENA BEZ CENA VC.CENA BEZ DPH DPH CELKEM
DPH DPH

Orbitrek celokovový, max. v. p. 1,0 m 1 ks 40 003 KČ 40 003 KČ 8 401 KČ 48 404 KČ 48 404 KČ
veslovánI celokovový, max. v.p 1,0 m 1 ks 36 079 KČ 36 079 KČ 7 577 KČ 43 656 KČ 43 656 KČ

rovná. šikmá.žebřik. šplhací
Street workoutová sestava tyč.ručkovadla 1 ks 120 009 KČ 120 009 KČ 25 202 KČ 145 211 KČ 145 211 KČ
lnformačni tabule včetně provozního
řádu CZ pro workoutovou sestavu PVC/kov, max 1,0 m 1 ks 7 630 KČ 7 630 KČ 1 602 KČ 9 232 KČ 9 232 KČ

min. 9 modulů, v.p. max. 2,0 m
Šplhaci sestava celokovová 1 ks 63 765 KČ 63 765 KČ 13 391 KČ 77 156 KČ 77 156 KČ

nosná konstrukce, v.p.
Řetězová dvojhoupačka se skluzavkou do 1.5 m., celokovová 1 ks 61 803 kč 61 803 kč 12 979 kč 74 782 kč 74 782 Kč

Houpačkový závěs nerezový a2, pro sedátko Normal. Baby 4 ks 741 kč 2 964 kč 622 KČ 3 586 kč 3 586 Kč
Sedátko Normal včetně řetězů, max. v.p. 1,5 m 2 ks 1 548 KČ 3 096 KČ 650 KČ 3 746 KČ 3 746 KČ

s pozinkovanou vložkou, v. p. max. 1,0 m
odpadkový koš se stříškou dřevo/kov) 3 ks 5 886 KČ 17 658 KČ 3 708 KČ 21366 KČ 21 366 KČ
|nformačnjtabu|e včetně provozního řádu CZ v.p. max 1,0 m. PVC/kov 1 ks 1526 KČ 1 526 KČ 320 KČ 1 846 KČ 1 846 KČ
Montáž 1 kd 121 046 KČ 121046 KČ 25 420 KČ 146 466 KČ 146 466 KČ
CELKEM vC. DPH 575 450,59 KČ
CELKEM bez DPH 475 579,00 KČ
DPH 99 871,59 Kč

Bonita Grou ervice s.ř.Q.
Drásov 583

lČ: 27738795:


